
  Cosenza, 03/09/2021                                                                               309/P.M.-2021                                                 

                                            

CITTÀ DI COSENZA 
IL DIRIGENTE DELLA P.M. 

 
Premesso  che con del iberazione del la Giunta Comunale nr .  39 del 12/05/2020, così come 
integrata e ret t i f icata dal la success iva del iberazione d i Giunta Comunale n. 42 del  
22/05/2020, veniva formalizzata la volontà del l ’Amministrazione Co munale d i d isporre lo  
spostamento temporaneo del mercato a l imentare d i  via Asmara presso l ’area mercata le 
del l ’Arenel la ;  
 
Viste 

  la determinazione d ir igenzia le del Set tore 15-At t iv i tà Produt t ive nr.  7/2020 del 

28/05/2020 ,  d i approvazione del l ’e lenco degl i  avent i  t i to lo a l la r i -assegnazione del 

posteggio presso la nuova sede mercata le del l ’Arenel la;   

  la determinazione d ir igenzia le del Set tore 15-At t iv i tà Produt t ive n. 4/2021 del 

10/08/2021, con cui è stata d isposta l ’assegnazione def in i t iva dei posteggi a fa vore 

degl i  avent i  d ir i t to ;  

 
Rilevato di dover adottare ,  su l l ’area interessata,  provvediment i v iabi l is t ic i  a l f ine d i 
consent ire lo spostamento e i l  pos izionamento del le strut ture occorrent i  a l lo svolg imento del 
suddet to mercato nonché la s icurezza degl i  avventor i  e degl i  addet t i  a l  commercio su aree 
pubbliche; 
 
Ritenuto  d i  dovere assumere i  provvediment i necessar i ;  
 
Vist i  gli  ar t t .  5 -  6,  7 e 159 del Decreto Legis lat ivo 30/04/92 n.  285 "Nuovo Codice del la 
Strada" e success ive modif icazioni e re lat ivo Regola mento d i Attuazione D.P.R. n.  495 del 
16/12/92;  

 

ORDINA 
 

per le mot ivazioni espresse in narrat iva, dal  9 SETTEMBRE 2021  a l  31 DICEMBRE 2021 ,   

v iene is t i tu i to:  
 

  SU PIAZZA ARENELLA, tutti i martedì e giovedì , dalle ore 6:00  alle ore 
15:00  

  IL DIVIETO DI TRANSITO,  eccetto veicol i autor izzati ;  

  IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE, per tutta la sua estensione;  

  STALLO di SOSTA RISERVATO ai VEICOLI al SERVIZIO del le 

PERSONE con DISABILITA’ che espongono regolare contrassegno ,  così 
come indicato dal la segnalet ica in loco. 
 

L’appos izione del la re lat iva segnalet ica stradale è af f idata a l l ’Uf f ic io Segnalet ica del l ’Ente 
per  l ’a t tuazione d i competenza, che r imane esc lus iva responsabi le del la  cor retta messa in 
opera e del mantenimento del la stessa  secondo le norme di  set tore avendo cura d i  
r imuover la qualora e per quals ias i mot ivo vengano meno i  presuppost i  al la base 
del l ’emanazione del  presente provvedimento;   
 
L’ef f icac ia del la presente ord inanza è condizionata al possesso da parte degl i  operator i  d i 
commercio su aree pubb l iche d i tu tte le  autor izzazioni  previs te dal le norme di settore e 
all ’espletamento d i ogni adempimento previs to dal le  norme vigent i ;  
 
Gl i  s tessi  operator i  d i commercio su aree pubbl iche dovranno a l tresì:  

  insta l lare le strutture in modo ta le da lasc iare l i ber i  g l i  access i a l le  propr ietà pr ivate e 

l 'eventuale trans ito dei ve icol i  d i  soccorso e degl i  organi d i Pol izia.  



  garant ire la salvaguardia del la s trada e dei  re lat iv i  manufat t i  e pert inenze, evitando 

danni d i natura estet ico-ecologica a l la sede stradale, a l la segnalet ica e a i re lat iv i  

manufat t i ;  

  ass icurare l ’assoluto r ispetto d i tut te le  prescr izioni at tualmente in v igore per i l  

contenimento del  contagio da COVID-19;  

  por re in  essere ogni  at t iv i tà  at ta a garant ire la pubbl ica e pr ivata incolumità;  

   
I  t rasgressor i del la presente ord inanza incorreranno nel le sanzioni previs te dal Codice del la 
Strada e dal  regolamento d i esecuzione;   
  
E’ fatto obbl igo,  a chiunque spet t i ,  d i  osservare e d i fare osservare la presente ord inanza.  
  
Avverso la presente Ordinanza,  chiunque abbia in teresse, a i sens i del combinato d isposto 
del l ’ar t .  3 , comma 4, del la Legge n. 241del 1990 e del la Legge n. 1034 del 1971, potrà 
r icorrere entro 60 g iorn i dal l ’appos izione del la segnalet ica, davant i  al  Tr ibunale 
Amministrat ivo Regionale de l la Calabr ia, ovvero entro 120 g iorn i dal l ’apposizione del la 
segnalet ica, con r icorso s t raordinar io a l Capo del lo Stato.  

 
  

        IL RESP. DEL PROCEDIMENTO                                    

            (Istr. G. Morcavallo)                                         

                                                                                    IL RESP. P. O. 

                                                                                                 (Istr. Dir. G. Fuoco) 

 

 

                IL DIRIGENTE DELLA P.M. 

                                                    (Ing. Alessia Loise)                                    

                                      


